



Det Frederiksbergske Ejendoms- Societet A/S

Skovbakken 74
3520 Farum
CVR-nr. 29919267

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.08.2020

Christoffer Tais Eklund
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Det Frederiksborgske Ejendoms-Societet A/S

Skovbakken 74

3520 Farum

CVR-nr.: 29919267

Hjemsted: Furesø

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Eva Werner

Christoffer Tais Eklund

Teddy Kær Jacobsen

Direktion

Eva Werner

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er eje og administration af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 9.990 t.kr. mod et overskud på 1.702 t.kr. i 2018.

Resultatet vurderes tilfredsstillende

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 246,0 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 18,1 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 6.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af Covid-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		14.108.905	16.029.989
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(500.000)	0
Andre eksterne omkostninger		(1.027.267)	(1.120.411)
Bruttoresultat		12.581.638	14.909.578
Personaleomkostninger	1	(314.266)	(455.034)
Andre driftsomkostninger		(3.432.182)	(2.621.766)
Driftsresultat		8.835.190	11.832.778
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(48.005)	(3.678.234)
Andre finansielle indtægter	2	6.995.557	2.703.833
Andre finansielle omkostninger	3	(3.014.927)	(8.845.285)
Resultat før skat		12.767.815	2.013.092
Skat af årets resultat	4	(2.777.718)	(311.244)
Årets resultat		9.990.097	1.701.848
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		9.990.097	1.701.848
Resultatdisponering		9.990.097	1.701.848

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		246.000.000	246.500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	5	246.000.000	246.500.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		304.130	5.011.924
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.179.776	0
Andre tilgodehavender		39.450	39.450
Finansielle aktiver	6	1.523.356	5.051.374
Anlægsaktiver		247.523.356	251.551.374
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		90.409	84.445
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.499.649	8.922.503
Andre tilgodehavender		1.115.011	889.918
Periodeafgrænsningsposter		849.312	795.624
Tilgodehavender		12.554.381	10.692.490
Andre værdipapirer og kapitalandele		62.852.384	55.776.330
Værdipapirer og kapitalandele		62.852.384	55.776.330
Likvide beholdninger		19.147.340	19.927.597
Omsætningsaktiver		94.554.105	86.396.417
Aktiver		342.077.461	337.947.791

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	7	1.500.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		205.908.575	196.863.306
Egenkapital		207.408.575	198.363.306
Udskudt skat	8	22.197.993	21.567.316
Hensatte forpligtelser		22.197.993	21.567.316
Gæld til realkreditinstitutter		82.203.454	86.750.379
Anden gæld	9	12.033.025	10.780.607
Langfristede gældsforpligtelser	10	94.236.479	97.530.986
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	8.278.174	9.436.956
Skyldig selskabsskat		2.099.428	2.138.355
Anden gæld		7.856.812	8.910.872
Kortfristede gældsforpligtelser		18.234.414	20.486.183
Gældsforpligtelser		112.470.893	118.017.169
Passiver		342.077.461	337.947.791
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	196.863.306	198.363.306
Øvrige egenkapitalposter	0	(944.828)	(944.828)
Årets resultat	0	9.990.097	9.990.097
Egenkapital ultimo	1.500.000	205.908.575	207.408.575

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	310.000	446.811
Andre omkostninger til social sikring	3.666	4.023
Andre personaleomkostninger	600	4.200
	314.266	455.034
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	215.849	201.330
Renteindtægter i øvrigt	1.840.498	2.279.982
Dagsværdireguleringer	4.623.239	0
Øvrige finansielle indtægter	315.971	222.521
	6.995.557	2.703.833

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	716.768	786.832
Dagsværdireguleringer	0	5.925.454
Øvrige finansielle omkostninger	2.298.159	2.132.999
	3.014.927	8.845.285

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	2.163.484	2.192.417
Ændring af udskudt skat	630.677	(1.940.189)
Regulering vedrørende tidligere år	(16.443)	59.016
	2.777.718	311.244

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	222.035.264	220.000
Kostpris ultimo	222.035.264	220.000
Opskrivninger primo	24.464.736	0
Årets opskrivninger	(500.000)	0
Opskrivninger ultimo	23.964.736	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(220.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(220.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	246.000.000	0

Selskabets investeringsejendomme består af 8 butik-, kontor-, industri- og logistikejendomme.

Investeringsejendomme er værdiansat på basis af en afkastbaseret model. Der er anvendt afkast på 4,2% - 8,5% for investeringsejendommene. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 18,1 mio. kr.

Ejendommene er beliggende i Esbjerg, Kolding, Vejle, Tilst, Gentofte, København, Søborg og Århus.

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	12.988.448	0	39.450
Tilgange	0	1.179.776	0
Afgange	(12.763.448)	0	0
Kostpris ultimo	225.000	1.179.776	39.450
Opskrivninger primo	(7.976.524)	0	0
Andel af årets resultat	(44.732)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	8.100.386	0	0
Opskrivninger ultimo	79.130	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	304.130	1.179.776	39.450

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
K. W. Leasing ApS	Furesø	ApS	100	304.130	(44.732)

Kapitalandele i kommanditselskaber	Hjemsted	Retsform
PMM Global V K/S	København	K/S

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	1.500	1.000	1.500.000
	1.500		1.500.000

8 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Materielle aktiver	21.627.168	21.197.203
Forpligtelser	570.825	346.497
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	0	23.616
Udskudt skat i alt	22.197.993	21.567.316

9 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Afledte finansielle instrumenter	8.947.529	8.002.701
Anden gæld i øvrigt	3.085.496	2.777.906
	12.033.025	10.780.607

Afledte finansielle instrumenter består af dagsværdi af renteswaps. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede lån i Nykredit og Realkredit Danmark. Renteswaps har en samlet hovedstol på 106,3 mio. kr. og sikrer en fast rente på 1,12 – 3,47% i restløbetiden på 2-14 år.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.561.023	4.558.899	82.203.454	60.851.344
Anden gæld	3.717.151	4.878.057	12.033.025	0
	8.278.174	9.436.956	94.236.479	60.851.344

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Eva Werner Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve og skadesløsbreve nom. 40,6 mio. kr. i ejendomme samt bankindestående på 8.002 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 246.000 t.kr

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet ulimiteret kaution over for ejendomsinteressentskabs bankgæld. .
